1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «19» ноября 2012 г.

	№
	07-04-000750/12-

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории г.Ленска в зимний период 2012-2013 годов

Во исполнение постановления Правительства РС(Я) от 29 июня 2007 года № 276 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Саха (Якутия)», решения правительственной КЧС и ОПБ РС(Я) от 30 октября 2012 года №149 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Республики Саха (Якутия) в зимний период 2012-2013 годов»:

1. объявить с 15 ноября по 15 декабря 2012 года на территории МО «Город Ленск» месячник безопасности на водных объектах;
2. в срок до 20 ноября 2012 года провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям по выработке мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период, период ледостава и в период проведения месячника безопасности на водных объектах;
3. ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах назначить ведущего специалиста отдела ЖКХ МКУ КИО МО «Город Ленск» Саморцева Е.Г.
4. ответственному за обеспечение безопасности людей на водных объектах организовать работу по установке щитов (аншлагов) о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в опасных местах;

5. Опубликовать настоящее распоряжение в РИО «Ленский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Брянского О.В.
	Глава города
	п/п                          А.А.Хорунов